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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

L12107001Q

2. Data e Regjistrimit 07/09/2011

3. Emri i Subjektit HEC LANABREGAS

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 31/08/2011

6. Kohëzgjatja                  Nga: 31/08/2011      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane  Dajt DAJT Komuna Dajt, Tirane 

8. Kapitali 241.117.000,00

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 241117000.0000

241.117,0010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 1.000,00
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: Prodhimi dhe shitja e energjise elektrike.

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Alban Çatalli14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit                Nga :  15/08/2012 Deri : 15/08/2015
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 

ka).
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Benjamin Bejko

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga :  06/08/2012 Deri : 06/08/2015

Po
Jo

17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Sulejman Lami

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga :  06/08/2012 Deri : 06/08/2015

Po
Jo

20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Albana Ferraj

Anetar

22. Anëtarët e Këshillit 
Mbikqyrës(plotësohet nëse është Sh.a 
me dy nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga :  06/08/2012 Deri : 06/08/2015

Po
Jo

23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Eneida Rahmani25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga : 31/08/2011 Deri : 

Diana Ylli26.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
26.1  Afati i emërimit Nga : 31/08/2011 Deri : 

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË
Me te drejte vote               : 241117.0000
Pa te drejte vote               : 

27. Aksionarët 

27.1 Numri i Aksioneve 

27.2 Përqindja e pjesëmarrjes 100,00

28. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

29. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: HEC LANABREGAS
Telefon: 0694049889  
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Të Tjera: Numri i aksioneve te shoqerise eshte 119,126.97 
por per efekt te sistemit eshte hedhur 119,126 dhe kapitali i 
aksionarit te vetem eshte 119,126,970 leke por per efekt te 
sistemit eshte hedhur 119,126,964.92 leke.

30. Statusi: Çregjistruar pa Likuidim

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Akti i themelimit
Aplikim per regjistrimin fillestar te shoqerise anonime
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-589776-09-11

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

28/05/2012 Numri i ceshtjes: CN-789092-05-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkreses Nr. 5089 Prot., date: 25.05.2012, te 
ministrit te Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes per miratimin e barresimit ne Regjistrin e 
Barreve Siguruese, te 100% te aksioneve te shoqerise “Hec Lanabregas” Sh.a, ne favor te 
Bankes Kombetare Tregtare, per te garantuar kredine bankare qe do te marre Sha 
“Ujesjelles - Kanalizime”, Tirane, prane kesaj banke, ne cilesine e bleresit/pronarit te 
ardhshem te aksioneve te “Hec Lanabregas” Sh.a, sipas Kontrates se Shitjes Nr. 1588 Rep., 
Nr. 320 Kol., date: 08.05.2012, lidhur midis Sh.a “Ujesjelles- Kanalizime”, Tirane dhe 
Ministrise se Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes.

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

30/05/2012 Numri i ceshtjes: CN-790840-05-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit te Ministrit te  Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes Nr.441, date 25.05.2012, ne te cilin eshte urdheruar: Zmadhimin e kapitalit 
themeltar te "HEC Lanabregas" sha. Depozitimi i Raportit te Eksperteve te shoqerise, date 
24.05.2012.
Vlera e Kapitalit ishte            "119.126.970,00"          u be            "241.117.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "119.126,00"          u be            "241.117,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "1.000,01"          u be            "1.000,00"         
Capital_Paid_Value ishte            "119.126.970,00"          u be            "241.117.000,00"         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF8ED549-6C57-49E8-9740-58FA02F2747D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DFDEAA70-A4B1-447A-BA67-5B71C31F0DDF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D14E0036-9D6D-4539-9F67-708630ADD0F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F7E06DCE-8CFA-46B2-B5AF-AAD07937F973
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C8E94504-0CA7-438D-9C84-EE2E8B722869
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5D3F498A-E89E-448E-843E-FEAAC9049508
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7DFA01DD-24B0-4514-9906-79534F565C38
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Vlera e Kontributit ishte                      ("119.126.964,92")            
u be              ("241.117.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe 
Energjetikes")                    , Numri i aksioneve ishte                      ("119.126,00")            
u be              ("241.117,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

24/07/2012 Numri i ceshtjes: CN-833486-07-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit Nr.717, date 20.10.2011, te Keshillit te 
Ministrave per miratimin e 100% te aksioneve te shoqerise “HEC Lanabregas” sha ,  te 
“Ujesjelles Kanalizime” Tirane. Depozitimi i vendimit nr.1, date 30.05.2012, te “Ujesjelles 
Kanalizime” Tirane , per miratimin e procedurave te blerjes se aksioneve te “HEC 
Lanabregas” sha.Depozitimi i kontrates nr.1588 Rep. nr.320/1 Kol, date 08.05.2012 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË")                      
Numri i aksioneve "241.117,00             Perqindja ne kapital "100,00"                        
Kontributi ne para "241.117.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes")         

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

09/08/2012 Numri i ceshtjes: CN-854186-08-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Urdhrit nr.599 dt.06.08.2012 te Ministrit te 
Ekonomise Tregtise dhe Energjetikes per emerimin e Keshillit Mbikqyres. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
eshte shtuar anetari:            ("Benjamin Bejko")                      Nga data "06/08/2012"                        
Ne daten "06/08/2015"           
eshte shtuar anetari:            ("Albana Ferraj")                      Nga data "06/08/2012"                        
Ne daten "06/08/2015"           
eshte shtuar anetari:            ("Sulejman Lami")                      Nga data "06/08/2012"                        

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E640D2D1-916A-4E71-B008-C61F32BB866D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CD2DF6D-2478-456C-9EE0-D64CDEBBEB0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CD2DF6D-2478-456C-9EE0-D64CDEBBEB0E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89ECC5EA-8923-4E83-93EF-F1FA9065F7AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0266B630-E709-4BAD-8E7C-407C8AEEE298
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9799950E-27DB-4C1E-B9C7-5528B86BD63E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=52718059-E47F-453F-B1AD-829A9375DBDA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C566999-92BA-4768-A019-89BE02443CDB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C566999-92BA-4768-A019-89BE02443CDB
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Ne daten "06/08/2015"           
eshte larguar anetari:            ("Gjinovefa Arizaj")         
eshte larguar anetari:            ("Erisi Zaimi")         
eshte larguar anetari:            ("Aurel Lamçe")         
eshte larguar anetari:            ("Artur Kurti")         
eshte larguar anetari:            ("Natasha Lekdushi")         
eshte larguar anetari:            ("Ivi Halipaj")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit

21/08/2012 Numri i ceshtjes: CN-861736-08-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 15.08.2012,per ndryshimin e 
administratorit te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Alban Çatalli")                      Nga data 
"15/08/2012"                        Ne daten "15/08/2015"           
eshte larguar administratori:            ("Mentor Spahiu")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek keshilli mbikqyres:
Kane ndryshuar te dhenat per anetarin:            ("Sulejman Lami")                    , Koment 
ishte                      ("")            u be              ("Kryetar i Keshillit Mbikqyres")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

28/12/2012 Numri i ceshtjes: CN-968708-12-12 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave finaniare per tre vitet e fundit per 
shoqerine “Ujesjelles Kanalizime Tirane” Sha.  Depozitimi i pasqyrave financiare per 
shoqerine “HEC Lanabregas” Sha. Depozitimi i Projekt-bashkimit me perthithje ndermjet 
“Ujesjelles Kanalizime Tirane” Sha, Nr. 16869/1 Prot, date: 29.10.2012. Depozitimi i 
Projekt-bashkimit me perthithje te shoqerise “HEC Lanabregas” Sha, nga “Ujesjelles 
Kanalizime Tirane” Sha, Nr. 14217/2 Prot, date: 11.09.2012, Nr. 414 Prot, date: 
12.09.2012.  -Depozitimi i Vendimit te Keshillit Mbikqyres Nr. 5, date: 30.10.2012, me te 
cilin eshte autorizuar Drejtori i Pergjithshem i shoqerise, per nenshkrimin e Projekt-
marreveshjes nepermjet bashkimit me perthithje te shoqerise “HEC Lanabregas” Sha nga 
“Ujesjelles Kanalizime Tirane” Sha. -Depozitimi i Vendimit te Keshillit Mbikqyres Nr. 4, 
date: 17.09.2012, me te cilin eshte vendosur: Miratimi i Ekspertit Kontabel “Gjini 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=02AE150A-5666-43D1-A591-1F620B0F839E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=31D7D9D5-6034-41D4-8DA2-4FD60CFCD1F0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7E8DE6A6-1147-4B1D-84C8-68E7D0DF108C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89D9A9A6-9A88-4E8D-8A70-09E081258263
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89D9A9A6-9A88-4E8D-8A70-09E081258263
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6069E521-1440-4AE9-9220-5A5814FF15AF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=15DAFD2A-F322-4D52-8231-C83A5EC5BF76
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Consulting”, per vleresimin e kushteve te Projekt-Marreveshjes dhe pergatitjen e raportit te 
bashkimit nepermjet perthithjes, te shoqerise “HEC Lanabregas” Sha nga shoqeria 
“Ujesjelles Kanalizime Tirane” Sha. -Depozitimi i Vendimit te Keshillit Mbikqyres Nr. 3, 
date: 17.09.2012, me te cilin eshte vendosur: Miratimi ne parim i projektit te bashkimit 
nepermjet perthithjes, te shoqerise “HEC Lanabregas” Sha, nga shoqeria “Ujesjelles 
Kanalizime Tirane” Sha. -Depozitimi i Vendimit te Keshillit Mbikqyres Nr. 2, date: 
27.08.2012, me te cilin eshte vendosur: Fillimi i procedurave per bashkimin me perthithe 
te shoqerise “HEC Lanabregas” Sha, nga shoqeria “Ujesjelles Kanalizime Tirane” Sha.   

Lista e Dokumenteve:
Projektmarreveshja e bashkimit
Raport i ekspertëve
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit

07/02/2013 Numri i ceshtjes: CN-998395-01-13 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr.1, date: 16.01.2013, te Asamblese se 
Aksionareve te Shoqerise, me te cilin eshte vendosur: Miratimi i Marreveshjes se 
Bashkimit dhe Raportit te Eksperteve per bashkimin me perthithje te shoqerise "HEC 
Lanabregas" Sha, nga shoqeria "Ujesjelles Kanalizime Tirane" Sha.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi i gjykates per emerimin e ekspertit te pavarur per vleresimine kontributit ne 
natyre (nese kontributi eshte natyre)
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Mandati bankar për shlyerjen e kontribuit ne para (nese ka kontribut ne para)
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 

Datë           :11/04/2024
     __________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi
(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C682BFCF-8CBF-4553-BFB6-24CF61734CCD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8E71271C-A0FC-414A-BB6E-8FC103C038E1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5308DDA5-A2FA-48B4-9A82-AB6FE408CA90
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97290AE9-0B59-4CAF-AFC2-CB86DAE18749
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA2A6D8A-80A6-46EF-A8E5-40C5DB385705
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EA2A6D8A-80A6-46EF-A8E5-40C5DB385705
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C888B780-4880-468E-9D73-42AA16A0E4DB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=213A19F8-583D-47C4-827A-503102A05174
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=93168F6E-6718-44D5-AF72-64F807DFD80F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6DE7BE83-5F47-4DEE-8D0C-92597B98FCA9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8DDF79C8-C9C1-49B4-8BEF-98B0B4198376
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40654231-3C16-4961-B8D7-A3C1DCA96F6C

